
 

Souhlas zákonných zástupců  
Odstranění klíštěte 
 
Z lékařského hlediska je nejrozumnější odstranit klíště co nejdříve od jeho přisátí. Obecně je 

zajištěno poskytnutí první pomoci. 

Pokud u Vašeho dítěte během pobytu ve škole nebo školních zařízeních či během třídních 

výletů objevíme klíště, zajistíme, aby bylo klíště co nejdříve vytaženo. O odstranění klíštěte 

Vás budeme informovat. 

Pedagogický personál je oprávněn vytáhnout klíště, avšak není mu to uloženo za povinnost. 

Je nutné sjednat se školou odpovídající postup k odstranění klíštěte. 

Pokud při odstranění klíštěte pedagogickým personálem dojde k poranění, je Vaše dítě 

pojištěno přes úrazovou pojišťovnu Unfallkasse Sachsen. 

Aby mohlo být u Vašeho dítěte klíště odstraněno, potřebujeme mít Váš souhlas. 

Souhlasím/souhlasíme s odstraněním klíštěte pedagogickým personálem:  

 ano                        ne 

Pro případ přisátí klíštěte se sjednává níže uvedený postup: 

 možné odstranění pedagogickým personálem, pokud k němu dali rodiče souhlas       
 

 okamžité informování zákonných zástupců    
 

 nechat vyšetřit lékařem 
 

 další ujednání: 
 
 
 

 

 

 

Prosíme Vás, abyste i po vyndání klíštěte sledovali, jestli se u Vašeho dítěte neobjeví tyto 

reakce:   

‒ zanícení v místě přisátí klíštěte  

‒ zarudnutí kůže kruhovitého tvaru  

‒ obecné pocity onemocnění  

Vyskytnou-li se takové reakce, nechte své dítě vyšetřit lékařem. 

 
 

 

  

_______________________________ Došlo dne: 
Jméno žáka/žákyně     

       

 
__________________________________        ___________________________________ 
Místo, datum      Místo, datum 
 
 

__________________________________ ___________________________________ 
Podpis zákonných zástupců    Ředitel(ka) zařízení / třídní učitel(ka) / učitel(ka) 


